Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

EMENDA N°   - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA 68/2021

Tipo: EMENDA

EMENDA MODIFICATIVA AO PLO 68/2021.

Assunto: EMENDA MODIFICANDO TEXTO DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 68/2021 –
QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS AO
ORÇAMENTO  VIGENTE,  APROVADOS  PELA  LEI  MUNICIPAL  Nº  5.132,  DE  16  DE
DEZEMBRO  DE  2020,  DESTINADOS  À  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica alterada as descrições das classificações orçamentárias constante do Artigo 1º do
projeto supra citado, passando a ser a seguinte:

Art. 1º ...

02 09 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

634 08.244.0008.2620.00
00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente

10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

F.R.
:

0 03 00

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-
VINCULADOS

500 027 Fundo Municipal dos Direitos da
Criança

635 08.244.0008.2620.00
00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente

10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.
:

0 03 00

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-
VINCULADOS

500 027 Fundo Municipal dos Direitos da
Criança

636 08.244.0008.2620.00
00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente

230.000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.
:

0 03 00

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-
VINCULADOS

500 027 Fundo Municipal dos Direitos da
Criança

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PLO Nº 68/2021

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 6

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r C

om
is

sã
o

de
 O

rç
am

en
to

, F
in

an
ça

s
e

C
on

ta
bi

lid
ad

e
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

0A
C

-F
2C

E-
80

E4
-C

88
8.

Pag. 1/3

Justificativa: a emenda vem corrigir o projeto conforme apontado pela Diretora Financeira da
Casa em seu parecer técnico.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 31 de março de 2021.

ALLINY SARTORI – Presidente da Comissão

JOSÉ NILSON VIANA – Vice-Presidente da Comissão

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA – Secretário da Comissão

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 6

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r C

om
is

sã
o

de
 O

rç
am

en
to

, F
in

an
ça

s
e

C
on

ta
bi

lid
ad

e
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

0A
C

-F
2C

E-
80

E4
-C

88
8.

Pag. 2/3

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 6

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r C

om
is

sã
o

de
 O

rç
am

en
to

, F
in

an
ça

s
e

C
on

ta
bi

lid
ad

e
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

0A
C

-F
2C

E-
80

E4
-C

88
8.

Pag. 3/3